ธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ของประเทศ เปลี่ยนไปอย่างต่อเนื่องด้วยเทคโนโลยี หรือ Trend ของโลก
ที่ปรับเปลี่ยนอย่างรวดเร็ว แผนการด าเนินงานหรือนโยบายระดับประเทศที่เกี่ยวข้องของไทยเริ่มจากแผน IT
2010 ที่มีมาตั้งแต่ปี พ.ศ. ๒๕๕๔ จนถึงปัจจุบันประเทศไทยได้มียุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี (Sustainable
Development Goals) ที่มุ่งหวังให้ประเทศมีความมั่นคง มั่งค่ัง ยั่งยืน เป็นประเทศพัฒนาแล้ว ด้วยการพัฒนา
ตามปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงทั้งในมิติภาคการเกษตร ภาคอุตสาหกรรม ภาคบริการ รวมถึงวิสาหกิจและการ
ด าเนินธุรกิจในที่นี้หมายถึง วิสาหกิจขนาดกลาง ขนาดย่อมเข้มแข็งซึ่งเป็นฐานการผลิตและบริการที่ส าคัญของ
ประเทศ